ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 1
расширенного заседания VII Бюро Совета Кемеровской региональной общественной организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов
[bookmark: _Hlk114746669]Об отношении ветеранов Кузбасса к инициативе Губернатора Кемеровской области - Кузбасса С.Е. Цивилева «О мере социальной поддержки отдельным категориям граждан, принимающим участие в специальной военной операции, проводимой на территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики».
г. Кемерово                                           22.09.2022 г.  c 12.00 час. до 13.00 часов
Избрано Членов Бюро Совета                        - 15
Присутствовало:
- Членов Бюро Совета                                     - 13
- Приглашенных                                              - 13

Председательствующий                                  - Н.П. Неворотова
Заслушав и обсудив информацию Об отношении ветеранов Кузбасса к инициативе Губернатора Кемеровской области - Кузбасса С.Е. Цивилева «О мере социальной поддержки отдельным категориям граждан, принимающим участие в специальной военной операции, проводимой на территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики», Бюро Совета Кемеровской региональной организации ветеранов
Постановляет:
1.	Принять обращение ветеранов (пенсионеров) Кемеровской региональной общественной организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов к жителям Кемеровской области – Кузбасса.
Текст обращения прилагается.
2.	Опубликовать настоящее Постановление и обращение в газете Кузбасс и в социальных сетях. Ответственные: Т.П. Микельсон, А.П. Иванова.
3.	Продолжить участие в мероприятиях по поддержке проведения специальной военной операции на Украине, до полного выполнения задач, поставленных Президентом России В.В. Путиным, и частичной мобилизации.
Ответственные: Председатели местных организаций.
[bookmark: _Hlk114731674]4.	Проводить разъяснительную работу среди граждан Кузбасса о вынужденном характере проведения специальной военной операции на Украине и частичной мобилизации.
Ответственные: Председатели местных организаций.
5.	Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя председателя Кемеровской региональной организации ветеранов
Н.А. Давидиона.
Голосовали:
За - 13;
Против - нет;
Воздержался - нет.
Председательствующий                                                                            Н.П. Неворотова
[bookmark: _GoBack]Секретарь                                                                                                  А.П. Иванова